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Г7.1. Georgiev KD, Radeva-Ilieva M, Stoeva S, Zhelev I. Isolation, analysis and in vitro
assessment of CYP3A4 inhibition by methylxanthines extracted from Pu-erh and
Bancha tea leaves. Sci Rep. 2019 Sep; 9(1): 13941. doi:10.1038/s41598-019-50468-7

ABSTRACT

Methylxanthines, purine alkaloids found in plants, are found in beverages (coffee, tea, cocoa) and
foods (chocolate and other cocoa-containing foods) commonly consumed worldwide. Members of
this family include caffeine, theophylline and theobromine. Methylxanthines have a variety of
pharmacological effects, and caffeine and theophylline are used as pharmaceuticals.
Methylxanthines are metabolized in the liver predominantly by the enzyme CYP1A2. Their co-
administration with CYP1A2 inhibitors may lead to pharmacokinetic interactions. Little is known
about the possible drug interactions between caffeine and substrates of other CYP450 enzymes. In
our study, methylxanthine fractions inhibited CYP3A4 in a concentration-dependent manner.
Concomitant consumption of green tea with CYP3A4 substrates could increase the possibility of
interactions, and this requires further clarification. The inhibition of CYP3A4 is not only due to
the presence of catechin derivatives but methylxanthines may also contribute to this effect.

Георгиев КД, Радева-Илиева М, Стоева С, Желев И. Изолиране, анализ и in vitro
оценка на инхибицията на CYP3A4 от метилксантини, изолирани от чаени листа Пу-
ер и Банча. Sci Rep. 2019 Септември; 9(1): 13941. doi:10.1038/s41598-019-50468-7

РЕЗЮМЕ

Метилксантините са пуринови алкалоиди, открити в растенията и се съдържат в
напитки (кафе, чай, какао) и храни (шоколад и други храни, съдържащи какао), които
обичайно се консумират по целия свят. Сред представителите на пуриновите
алкалоиди са кофеин, теофилин и теобромин. Метилксантините имат различни
фармакологични ефекти, а кофеинът и теофилинът се използват като лекарствени
продукти. Метилксантините се метаболизират в черния дроб предимно от ензима
CYP1A2. Едновременното им приложение с инхибитори на CYP1A2 може да доведе
до фармакокинетични взаимодействия. Малко се знае за възможните лекарствени

взаимодействия между кофеина и субстратите на други CYP450 ензими. В
настоящото проучване изолираните метилксантинови фракции показват
дозозависима инхибиця на CYP3A4. Едновременната консумация на зелен чай със
субстрати на CYP3A4 може да повиши възможността за възникване на
взаимодействия, което налага провеждането на допълнителни проучвания.
Инхибирането на CYP3A4 не се дължи единствено на наличието на катехинови
производни, като метилксантините също могат да допринесат за този ефект.

Г7.2. Хвърчанова Н, Стоева С, Радева-Илиева М, Георгиева М. Нови
фармакотерапевтични подходи за лечение на хроничната сърдечна
недостатъчност с редуцирана фракция на изтласкване. Сърдечно-съдови
заболявания. 2021; 52(2): 9-17

РЕЗЮМЕ

Сърдечната недостатъчност (СН) е сложен клиничен синдром с голяма социална значимост.
През последните три десетилетия се наблюдава значителен напредък в лечението на
сърдечната недостатъчност с редуцирана фракция на изтласкване (СНрФИ). Новите
фармакологични терапии са с доказани ползи върху заболяемостта, смъртността и
качеството на живот на пациентите. Няколко нови фармакотерапевтични подхода за лечение
на СНрФИ демонстрират при клинични проучвания, че осигуряват допълнително
подобрение на резултатите при пациентите, приемащи стандартна терапия за СНрФИ. Тези
нови медикаменти са sacubitril/valsartan, SGLT2 инхибиторите, vericiguat и оmecamtiv
mecarbil. Според актуални проучвания sacubitril/valsartan и SGLT2 инхибиторите
(dapagliflozin и empagliflozin) са от полза и се понасят добре от повечето хоспитализирани
пациенти и могат да са част от основното лечение на СНрФИ. Други медикаменти (vericiguat
и omecamtiv mecarbil) демонстрират обещаващи резултати в намаляването на риска от
хоспитализации по повод на СН или сърдечно-съдова смъртност при пациенти с по-тежка
или напреднала форма за това заболяване. Тези лекарства могат да са значими за терапията
на онези високорискови пациенти със СНрФИ, чиито симптоми персистират или се
влошават въпреки оптималното лечение според наличните препоръки. Напредъкът във
фармакотерапията на съпътстващите заболявания, като диабет, железен дефицит/анемия и
хиперкалиемия, също е от голяма значимост, тъй като допълнително подобрява резултатите
при пациентите със СН. Целта на настоящия обзор е да се обобщят научните доказателства
за ефикасността на безопасността на новите фармакологични терапии за СНрФИ, с акцент
върху перспективата за включването им в клиничната практика.

Hvrchanova N, Stoeva S, Radeva-Ilieva M, Georgieva M. New pharmacotherapeutic
options for the treatment of heart failure with reduced ejection fraction. Cardiovascular
diseases. 2021; 52(2): 9-17

ABSTRACT

Heart failure (HF) is a complex clinical syndrome of great social significance. Over the last
three decades, substantial progress has been made in the treatment of heart failure with
reduced ejection fraction (HFrEF). New pharmacological therapies have proven benefits
on patient morbidity, mortality and quality of life. Several new pharmacotherapeutic
approaches for the treatment of HFrEF have demonstrated in clinical trials that they provide
further improvement in outcomes in patients receiving standard HFrEF therapy. These new
medications are sacubitril/valsartan, SGLT2 inhibitors, vericiguat and omecamtiv
mecarbil. According to resent studies, sacubitril/valsartan and SGLT2 inhibitors
(dapagliflozin and empagliflozin) are useful and well tolerated by most hospitalized
patients and may be part of HFrEF basic treatment. Other medications (vericiguat and
omecamtiv mecarbil) have shown promising results in reducing the risk of hospitalizations
for HF or cardiovascular mortality in patients with more severe or advanced HF. These
drugs may be important for the treatment of high-risk patients with HFrEF, whose
symptoms persist or worsen, despite optimal guideline treatment. Advances in the
pharmacotherapy of comorbidities such as diabetes, iron deficiency/anemia, and
hyperkalemia are also significant, as they further improve outcomes in patients with HF.
The aim of this review is to summarize the scientific evidence on the efficacy and safety
of new pharmacological therapies for HFrEF, with an emphasis on the perspective of their
inclusion in clinical practice.

Г7.3. Stoeva S, Radeva–Ilieva M, Zhelev I, Georgiev K. A HPLC-UV method for analysis

of total plant extract and catechin fraction of bancha green tea. The Natural Products
Journal. 2023; 13(2): e120522204703. doi:10.2174/2210315512666220512212448

ABSTRACT

Background: The pharmacological characterization of Bancha green tea requires a preliminary
establishment of its phytochemical composition.
Objective: The aim of the present study was to develop a simple, sensitive, and environmentally
friendly HPLC-UV procedure for the simultaneous quantification of caffeine, (+)-catechin,
epigallocatechin gallate and gallic acid in different Bancha green tea isolates.
Methods: The chromatographic separation of the four phytochemicals was performed on a
Hypersil GOLD aQ column with a mobile phase consisting of acetonitrile/acetic acid/bi-distilled
water (8:1:91 v/v/v) in an isocratic mode of elution. The suitability of the proposed procedure was
verified by achieving satisfying linearity and specificity.
Results: The method was also assessed as accurate and precise, with the obtained limits of
quantification of caffeine, (+)-catechin, epigallocatechin gallate, and gallic acid of 0.01, 0.30, 0.50
and 0.03 μg/mL, respectively. As it was expected, the analytical procedure approbation showed
the highest epigallocatechin gallate content (16.78 % ± 0.54) in the catechin fraction. On the other

hand, the amount of caffeine and epigallocatechin gallate in the total plant extract was almost the
same (4.19 % ± 0.14 and 4.12 % ± 0.44, respectively).
Conclusion: A reliable HPLC-UV method for phytochemical characterization of Bancha green tea
extracts has been developed. The conducted quantitate assay could be used as a basis for
subsequent pharmacological in vivo and in vitro studies of Bancha green tea.

Стоева С, Радева–Илиева М, Желев И, Георгиев К. HPLC-UV метод за анализ на
тотален растителен екстракт и катехинова фракция от зелен чай Банча. The Natural
Products Journal. 2023; 13(2): e120522204703.
doi:10.2174/2210315512666220512212448

РЕЗЮМЕ

Въведение: Фармакологичната характеристика на зеления чай Банча изисква
предварително установяване на неговия фитохимичен състав.
Цел: Целта на настоящото изследване беше да се разработи лесен, чувствителен и

[…]


years, further clinical studies are necessary to enhance the safety and efficacy of PD-1/PD-
L1 and CTLA-4 inhibitors, whether administered alone or in combination.

Г8.11. Радева-Илиева М. Преглед на клинично значимите взаимодействия между
конвенционални лекарства и зелен чай. Варненски медицински форум. 2023; 12

РЕЗЮМЕ

Употребата на зелен чай с профилактична и/ или лечебна цел е широко разпространена в
световен мащаб. Зеленият чай е известен със своя антиоксидантен, противовъзпалителен,
противотуморен ефект и други. Чаените листа съдържат различни биологично активни
вещества и едновременният им прием с лекарствени средства крие риск от възникване на
потенциално опасни взаимодействия. Целта на настоящото проучване е да се оцени
клиничната значимост на взаимодействията, които могат да възникнат при едновременен
прием на лекарства и зелен чай. След задълбочен преглед на научната литература се
установяват редица проучвания както при опитни животни, така и при хора, които
съобщават за наблюдавани фармакокинетични взаимодействия с определени лекарства.
Повечето автори предполагат, че настъпилите взаимодействия се дължат на способността
на екстракта от зелен чай, както и на съдържащите се в него катехини, основно епигалокате-
хин-3-галат (ЕГКГ), да модулират активността на някои лекарство-метаболизиращи ензими
и трансмембранни транспортери. В резултат на това се наблюдават промени в плазмените
концентрации на лекарствата, водещи до повишен риск за поява на токсични ефекти, или
намалена ефективност на терапията. Лекарствени взаимодействия са наблюдавани и при
прием на определени лекарства с кофеин, който също се съдържа в чаените листа. В
заключение - едновременната употреба на лекарствени средства със зелен чай, ЕГКГ или
кофеин, под каквато и да е форма, може да доведе до клинично значими лекарствени
взаимодействия и неблагоприятни последствия за пациента.

Radeva-Ilieva M. A review of clinically significant interactions between medicines and
green tea. Varna Medical Forum. 2023; 12

ABSTRACT

Green tea intake for prevention and/or treatment of diseases is widespread worldwide.
Green tea is known for its antioxidant, anti-inflammatory, anti-tumor effects, and others.
Tea leaves contain various biologically active substances and their concomitant use with
medicinal products carries the risk of potentially dangerous interactions. The aim of the
present study was to assess the clinical significance of interactions that may occur after co-
administration of drugs with green tea. A thorough review of the scientific literature was
conducted and a number of studies, both in experimental animals and in humans that
reported pharmacokinetic interactions with certain drugs were identified. Most authors
suggest that the observed interactions are due to the ability of the green tea extract, as well

as the contained catechins, mainly epigallocatechin-3-gallate (EGCG), to modulate the
activity of some drug-metabolizing enzymes and transmembrane transporters. As a result,
changes in plasma drug concentrations leading to an increased risk of toxic effects or
reduced therapy effectiveness are observed. Drug interactions have also been observed
after simultaneous intake of certain medications and caffeine, which is also present in tea
leaves. In conclusion, concomitant use of drugs with green tea, EGCG or caffeine, in any
form, may lead to clinically significant drug interactions and adverse patient outcomes.

Пълнотекстови публикации в научни списания и сборници, извън
минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „доцент“

1. Marinov P, Ivanov D, Zlateva S, Dimitrova S, Kehayova G, Radeva M, Stoeva S.
Intravenous lipid emulsion infusion in acute intoxication with fenitrothion. Scripta
Scientifica Pharmaceutica. 2018 Jun 13; 5(1): 47-50

ABSTRACT

Acute intoxications with organophosphorus pesticides (OPs) are a challenge for the clinical
toxicology, because they are common, severe and with high lethality. Most OPs are lipophilic. In
recent years, intravenous lipid emulsion (ILE) has been successfully used to treat acute poisoning
with lipophilic xenobiotics. A clinical case of a 64-year-old male hospitalized after oral intake of
50 ml of fenitrothion is reported. He had been hospitalized with tachypnea and depressed
consciousness – 8 by Glasgow Coma Scale (GCS). Treatment standardized for this type of
intoxication was initiated. On the 3rd hour treatment with Intralipid 20% was started, with a bolus
dose of 1.5 ml/kg followed by infusion at a rate of 0.25 ml/kg/min to a total dose of 1000 ml. At
the 16th hour consciousness was restored to GCS-15. In severe OPs intoxications ILE can be used
as an additional method of controlling cardiotoxic and neurotoxic effects.

Маринов П, Иванов Д, Златева С, Димитрова С, Кехайова Г, Радева М, Стоева С.
Интравенозна инфузия на липидна емулсия при остра интоксикация с фенитротион.
Scripta Scientifica Pharmaceutica. 2018 Юни 13; 5 (1): 47-50

РЕЗЮМЕ

Острите интоксикации с органофосфорни пестициди (ОП) са предизвикателство за
клиничната токсикология, тъй като са чести, протичат тежко и са с висок леталитет.
Повечето ОП са липофилни. През последните години интравенозната липидна
емулсия (ИЛЕ) се използва успешно за лечение на остро отравяне с липофилни
ксенобиотици. Описан е клиничен случай на 64-годишен мъж, хоспитализиран след

перорален прием на 50 ml фенитротион. Той е бил хоспитализиран с тахипнея и
потиснато съзнание – 8 по скалата на Глазгоу (GCS). Започнато е стандартно лечение
за този вид интоксикация. На 3-тия час започва лечение с Intralipid 20% с i.v. bolus
доза от 1.5 ml/kg, последвана от инфузия със скорост 0.25 ml/kg/min до обща доза от
1000 ml. На 16-ия час съзнанието е възстановено до GCS-15. При тежки
интоксикации с ОП, ИЛЕ може да се използва като допълнителен метод за
контролиране на кардиотоксичните и невротоксичните ефекти.