РЕЦЕНЗИЯ

От

Проф. Крум Стефанов Кафеджийски, дф
Ръководител Катедра „Фармацевтични Науки“,
Тракийски Университет, Стара Загора

Член на научно жури въз основа на Заповед № Р-109-513/30.11.2023г. на Ректора на МУ-Варна. Съгласно Протокол от първото заседание на научното жури проведено на 11.12.2023 г. съм определен да изготвя рецензия.

ОТНОСНО: Конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“, обявен в Държавен Вестник, брой **83/03.10.2023** г., за нуждите на Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, Факултет „Фармация“ към Медицински университет „Проф. д-р П. Стоянов“ – Варна, област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.3. Фармация, специалност „Фармакология“ на 1.0 щат – един.

На конкурса за „Доцент“ в Медицински университет „Проф. д-р П. Стоянов“ – Варна се е явил единствен кандидат – гл. ас. маг. фарм. Мая Петрова Радева-Илиева, дф.

Комплектът от документи са изготвени съобразно изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), както и на Правилника за прилагане на ЗРАСРБ (ППЗРАСРБ) и Правилника за условията и реда на придобиване на академични длъжности към Медицински университет „Проф. д-р П. Стоянов“ – Варна.

Биографични данни

Мая Петрова Радева-Илиева е родена на 12 ноември 1989г. Завършва средно образование през 2008г. в Природоматематическа гимназия „Св. Климент Охридски“, гр. Силистра, и висше образование по Фармация в Медицински Университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“, гр. Варна през 2015г. с отличен успех и придобива квалификация „Магистър фармацевт“. През 2022г. придобива ОНС „Доктор“ по специалност „Фармакология /вкл. фармакокинетика и химиотерапия/“ към Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“ на Медицински Университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“, гр. Варна. **Заглавие на дисертацията:** „Изолиране и анализ на метилксантинова фракция, катехинова фракция и цялостен екстракт от зелен чай Банча и проучване на влиянието им върху фармакокинетиката на силденафил при плъхове“.

В периода от 01.2016г. до 08.2022г. заема длъжността Асистент, Специалност „Фармакология“ към Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, МУ-Варна. Впоследствие става Главен Асистент от 08.2022г. до сега към същото учебно заведение.

Специализации

2023: Придобита специалност „Фармакология и фармакотерапия“ към Медицински Университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“, гр. Варна

Чужди езици

Английски - B2 Сертификат

Членства:

- Български Фармацевтичен Съюз (БФС)
- Българско Дружество по Фармакология, Клинична Фармакология и Терапия (БДФКФТ)

Учебно-преподавателска дейност

Гл. ас. маг. фарм. Мая Петрова Радева-Илиева, дф има натрупани около 9 години стаж по специалността и 8 години преподавателски стаж като асистент и главен асистент.

Научна и публикационна активност

Кандидатът представя 20 научни публикации от които 12 на английски език и 8 на български. 6 от статиите са в научни списания с импакт фактор. В 4 научни публикации е първи автор. Представя още и един хабилитационен труд на тема „Здравни ползи и рискове при употреба на фитопродукти, съдържащи полифенолни съединения“, който засяга актуалната тема за широката и неконтролна употреба на растителни продукти. Общият импакт фактор на кандидата е 14,5. Към този момент са установени 19 цитирания в базата данни на Scopus (h индекс 2).

Мая Радева-Илиева е участвала в написването на 3 учебни помагала за студенти по фармация. Освен това е участвала в разработването на два научни проекта, финансирани от МУ-Варна:

- „Проучване на лекарствени взаимодействия на ниво биотрансформация.“
- „Фармакологично проучване на метилксантинова фракция, изолирана от зелен чай“

Също така активно участва в 21 научни форума в страната, както и в 4 в чужбина.

Оригинални научни приноси

По своята тематична насоченост, научната продукция може да бъде разделена и обобщена в следните 4 основни направления:

1. **Фармакокинетика и лекарствени взаимодействия**

В представените публикации като първи съществен научно-теоретичен принос могат да бъдат посочени изследванията върху различните аспекти на **лекарствените взаимодействия**. Въз основа на предварително анализираната научна информация са обобщени потенциалните взаимодействия между тирозин киназни инхибитори и други лекарства. Също така са анализирани и съответно систематизирани наличните данни относно наблюдаваните клинично значими взаимодействия между лекарствени продукти и зелен чай или епигалокатехин-3-галат. Предложено е също провеждането на допълнителни изследвания с цел намаляване на риска от възникване на потенциални взаимодействия. Представена е разработка за ролята на болничния фармацевт за прогнозиране и предотвратяване на лекарствени взаимодействия в болничните заведения, както и при последващата амбулаторна терапия. Анализираните данни ясно показват ползите и необходимостта от участието на болничния фармацевт в избора и проследяването на лекарствената терапия.

Вторият научен принос се базира на основата на предоставените авторски данни от проведени **изследвания с експериментален характер**. Изследвани са потенциалът на растителни екстракти да инхибират активността на лекарство-метаболизиращите ензими *in vivo* и получените резултати имат принос за практиката като индикират за възникването на потенциални взаимодействия при едновременен прием на изследваните екстракти с лекарства. В резултата на това, посочените екстракти трябва да се приемат с повишено внимание. Проучена е също и способността на пептидни аналози, които са изследвани за аналгетична активност да инхибират активността на ензима CYP3A4 *in vitro*. Получените резултати значително обогатяват знанията за фармакокинетиката на тези съединения и биха били от полза при тяхното бъдещо проучване и приложение.

2. Проучване на природни вещества и пробиотици

Научните приноси са фокусирани върху проучването на биологичната активност и органопротективните ефекти на растителни екстракти и пробиотици, както и върху изследването на качествения и количествения състав на

растителните екстракти. В това направление е обобщена информацията относно регистрираните за употреба лекарствени продукти, получени от морски организми, което предоставя възможност за един цялостен поглед върху развитието на морската фармакология. В допълнение са разработени и валидирани два течнохроматографски метода, като първият метод е създаден за качествен и количествен анализ на кофеин, теофилин и теобромин. Вторият метод е разработен за качествено и количествено определяне на епигалокатехин-3-галат, кофеин, катехин и галова киселина в проби от зелен чай. Използваните методи се характеризират с бързина, чувствителност и надеждност и биха могли да намерят приложение при анализа на изследваните съединения в проби с различен произход. Някои от експериментите се фокусират върху проучването на органопротективните ефекти на растителни екстракти при опитни животни. Изследвана е и антиоксидантната активност на български пробиотични култури върху плъхове. Разработените експериментални модели могат да бъдат приложени при изследване на биологичните ефекти и на други растителни и лекарствени вещества. Резултатите от проведените експерименти с лабораторни животни могат да послужат като основа за бъдещи проучвания на органопротективните ефекти на изследваните екстракти при хора, както и за тяхното приложение като превантивни средства.

3. Фармакотерапевтични подходи и лечение на остри интоксикации

Научно-теоретичният принос е фокусиран върху анализирането на някои фармакотерапевтични подходи и особености на лекарствената терапия при ракови и сърдечно-съдови заболявания. Показани са предимствата на изследваните групи лекарства по отношение на ефикасност и безопасност. Представен е и един систематизиран поглед върху прогреса на таргетната терапия при туморни заболявания, както и бъдещите насоки за оптимизиране на диагностиката и лечението на рака. Представена е статия, която обобщава анализираната научна информация относно приложението на интравенозна липидна емулсия при лечение на остри интоксикации с липофилни ксенобиотици. Въз основа на данните от

натрупания опит може да се заключи, че интравенозната липидна емулсия може да намери по-широко приложение при остри интоксикации, освен препоръчваните към момента живото-заstrашаващи интоксикации. В допълнение в една от статиите е представен клиничен случай, при който е наблюдавано, че приложението на интравенозна липидна емулсия при пациент с остра интоксикация с органофосфорен пестицид води до подобряване на неврологичните симптоми в рамките на няколко часа. Посочена е използваната доза от интравенозната липидна емулсия, както и начина на приложение, които могат да послужат в клиничната практика. Тези резултати имат важен научно-приложен принос за потвърждаване на ефективността и безопасността на интравенозната липидна емулсия при лечение на остри интоксикации.

4. Клинична фармация и обществено здраве

Научно-приложен принос имат статиите, които разглеждат различни специфични фармакотерапевтични аспекти, свързани с лекарствата, които са включени в Приложение № 9 към чл. 17, ал. 1 от Наредба № 28 от 9 декември 2008 г. за устройството, реда и организацията на работата на аптеките и номенклатурата на лекарствените продукти. Извършен е обстоен и задълбочен преглед на литературните данни и документи. Посочени са лекарствата, които са включени в списъка, но нямат разрешение за употреба в България към настоящия момент. Също така са посочени лекарства, които притежават разрешение за употреба в България, но не са включени в Приложение № 9, въпреки че са от една и съща фармакотерапевтична група с лекарства, които са посочени в приложението. Анализирания информация е представена в 2 научни публикации, ясно показващи необходимостта от актуализиране и допълване на списъка с лекарства, изискващи специално съхранение, поради което са направени препоръки за неговото обновяване. Останалите 2 статии представят авторски данни от анкетни проучвания сред деца, проведени на територията на гр. Варна. Във връзка с проучванията са създадени специални анкетни карти с внимателно подбрани

въпроси. Методът на анкетното проучване, вкл. изготвените анкети могат да бъдат приложени за събиране на данни за качеството на живот на деца с бронхиална астма, както и за оценка на значимостта на някои рискови фактори за развитие на заболяването в детска възраст. Обработените резултати могат да послужат за идентифициране на рискови фактори за заболяването, оптимизиране на терапията и подобряване на качеството на живот на пациентите.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В заключение считам, че гл. ас. маг. фарм. Мая Петрова Радева-Илиева, дф е високо квалифициран научен работник и преподавател. Научно-изследователската и преподавателска дейност отговарят напълно на обявеното направление на конкурса, както и на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото прилагане, както и на качествените и количествените критерии за развитие на академичния състав залегнали в Правилника на Медицински университет „Проф. д-р П. Стоянов“ – Варна за придобиване на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“.

В резултат на гореизложеното давам **Положителна Оценка** и препоръчвам на членовете на уважаемото жури да изберат гл. ас. маг. фарм. Мая Петрова Радева-Илиева, дф за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ към Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, Факултет „Фармация“ към Медицински университет „Проф. д-р П. Стоянов“ – Варна, в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.3. Фармация по научната специалност „Фармакология“.

гр. София

12.02.2024 г.

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

/Проф. Крум Стефанов Кафеджийски, дф/